
Утверждена Постановлением 
Госкомстата России от 05.01.2004 № 1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Код
лицей №110 им. Л.К. Гришиной Форма по ОКУД 03010

01
 

по ОКПО
(наименование организации)

ПРИКА
З

Номер
документа

Дата
составления

49-О 31.08.2021

Об утверждении Положения о наставничестве МАОУ лицей № 110 им. Л.К.
Гришиной

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Распоряжением Министерства просвещения РФ от 25 декабря
2019  года  №  Р-145  «Об  утверждении  методологии  (целевой  модели)  наставничества
обучающихся  для  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования,  в том числе с  применением лучших практик  обмена
опытом между обучающимися»; письмом Министерства просвещения РФ от 23.01.2020
года  №  МР-42/02  «О  направлении  целевой  модели  наставничества  и  методических
рекомендаций»;  а  также  в  рамках  реализации  Дорожной  карты  внедрения  целевой
модели наставничества в МАОУ лицее № 110 им. Л.К. Гришиной

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение  о  наставничестве  МАОУ  лицей  №  110  им.  Л.К.

Гришиной.
2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по

реализации Положения о наставничестве МАОУ  лицей  №  110  им.  Л.К.
Гришиной   назначить  Черноуцан  Екатерину  Анатольевну,  заместителя
директора по УВР.

3. Бондаренко  И.Е.,  ответственному  за  ведение  сайта  школы,  разместить
Положение  о  наставничестве  МАОУ  лицей  №  110  им.  Л.К.  Гришиной  в
разделе «Целевая модель наставничества»

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея_______________/И.Ю. Виноградова


	ПРИКАЗЫВАЮ:

